UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 4067-  /2007

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o art. 2 2  da
Lei n. 9.007/1995 e o art. 22  da Portaria n. 1496, de 4 de maio de 2005,

RESOLVE:

Autorizar a cessão do Professor Erasto Fortes Mendonça, matrícula
SIAPE n. 4049198, para exercer o cargo em comissão de Coordenador-Geral, código
DAS 101.4, na Secretaria Especial de Direitos Humanos da Presidência da República,
com ônus para a origem.

Brasília, 47 de julho de 2007.

Timothy Mulholland
Reitor

/DSR

	Page 1